
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  502  DEL  13/11/2020

OGGETTO

LA  CHIUSURA  AL  TRANSITO  DELLA  S.P.  63  "ALBINEA-REGNANO-CASINA"  NEL 
CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI CASINA, NEL TRATTO DI STRADA DENOMINATO 
VIA DEL PREDALE COMPRESO TRA VIA SALVO D'ACQUISTO E VIA DON PASQUINO 
BORGHI A PARTIRE DAL 16/11/2020 FINO AL 25/11/2020.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. VEDI PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che con richiesta acquisita agli atti con prot. n. 27449/2020, del 12/11/2020, la ditta “ 
F.A.R. Srl” , con sede in Via G. Notari, 63 Ventasso (RE), ha chiesto l'emissione di un'ordinanza 
per  poter  eseguire,  per conto di  IRETI SPA,  lavori  di  posa rete idrica  sulla  SP 63 “Albinea – 
Regnano – Casina” nel centro abitato del Comune di Casina, nel tratto di strada denominato Via 
del Predale.

Per  l'esecuzione  dei  suddetti  lavori  è  necessario  CHIUDERE  al  transito  la  suddetta  strada 
provinciale nel tratto di strada denominato  Via del Predale compreso tra Via Salvo D'Acquisto e 
Via Don Pasquino Borghi dal giorno 16/11/2020 al giorno 25/11/2020 .

La deviazione del traffico avverrà nel seguente modo:

– per i  veicoli  provenienti  da Albinea/San Giovanni di  Querciola e diretti  a Castelnovo né 
Monti la deviazione sulla comunale di transito nella zona industriale: Via Camillo Prampolini 
fino a ricongiungersi con via Don Pasquino Borghi;

– per  i  veicoli  provenienti  da  Castelnovo  né  Monti  e  diretti  ad  Albinea/San  Giovanni  di 
Querciola  deviazione  su  Via  Don  Pasquino  Borghi  incrocio  Via  Camillo  Prampolini  , 
transitando su quest'ultima fino a riprendere la SP 63 denominata Via del Predale.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte della ditta “ F.A.R. Srl” , con sede in Via G. Notari, 63 Ventasso (RE) in conformità a quanto 
previsto dal Codice della Strada, e relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi 
di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, 
e  con  i  criteri  di  sicurezza  del  Decreto  Interministeriale  del  04  marzo  2013.  Tenendo  altresì 
presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) 
che  dovesse  verificarsi,  comunque,  in  dipendenza  del  provvedimento  in  parola.  Il  numero 
telefonico  al  quale dovranno essere richiesti  eventuali  interventi  è  quello  del  responsabile  del 
cantiere è il sig. Wainer Fontanili 348/4908623.
Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la chiusura al transito della  S.P. 63 "ALBINEA-REGNANO-CASINA"  nel centro abitato del 
Comune di Casina, nel tratto di strada denominato Via del Predale compreso tra Via Salvo 
D'Acquisto e Via Don Pasquino Borghi a partire dal 16/11/2020 fino al 25/11/2020.

La deviazione del traffico avverrà nel seguente modo:

– per i veicoli provenienti da Albinea/San Giovanni di Querciola e diretti a Castelnovo 
né Monti la deviazione sulla comunale di transito nella zona industriale: Via Salvo 
d'Acquisto,  Via  Camillo  Prampolini  fino  a  ricongiungersi  con  via  Don  Pasquino 
Borghi;

Atto N. 502 del 13/11/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



– per i veicoli provenienti da Castelnovo né Monti e diretti ad Albinea/San Giovanni di 
Querciola deviazione su Via Don Pasquino Borghi incrocio Via Camillo Prampolini, 
Via  Salvo  d'Acquisto  transitando  su  quest'ultima  fino  a  riprendere  la  SP  63 
denominata Via del Predale.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte della ditta “ F.A.R. Srl” , con sede in Via G. Notari, 63 Ventasso (RE) in conformità a quanto 
previsto dal Codice della Strada, e relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi 
di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, 
e  con  i  criteri  di  sicurezza  del  Decreto  Interministeriale  del  04  marzo  2013.  Tenendo  altresì 
presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) 
che dovesse verificarsi, comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. 

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  dei  dispositivi  segnaletici.  Il  responsabile  di 
cantiere è il sig. Wainer Fontanili 348/4908623

Reggio Emilia, 13/11/2020

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
         MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

               (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 502 del 13/11/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• alla ditta F.A.R. Srl 

• Al Sindaco del Comune di Casina

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali di: 
Castelnovo ne' Monti e Casina

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al 118 Parma Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale di REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Alla responsabile UO manutenzione strade sud

• Al O.S. Stradale di zona Sig. Massimo Coloretti 

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme per       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
         MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

               (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 502 del 13/11/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/11/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 502 del 13/11/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


